B~ÇA

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Av. Senador Eurico Rezende, n~ 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6547 1 E-mau: gabinete@boaesperanca.es.gov.br 1 www.boaesoeranca.es.qov.br

OF. GPM/PMBE N° 518/2023
Boa Esperança - ES, 13 de dezembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor,
CARLOS VENÂNCIO
Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança - ES

Assunto: Encaminha Resposta ao OFÍCIO CÂMARA N° 284/2023

Senhor Presidente,

1. Em resposta ao Oficio epigrafado que foi encaminhado a este gabinete, oficio CMBE
n° 284/2023, com requerimento de informação n° 012/2023 de autoria do Vereador
Aldo Batista dos Santos, segue em anexo OFÍCIO PMBE/SEPLAG n° 108/2023 em
resposta ao requerimento de informação.

2. Por fim, colocamo-nos a disposição de Vossa Excelência para quaisquer

eventualidades pertinentes que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

FERNANDA SI • UEI SUSSAI MILANESE
Prefeita Municipal

~ae-€~ ~
Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 32003800350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N° 01212023

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica
Vigente em seu artigo 25, § 20 e Regimento Interno nos artigos 21, inciso X; art. 196,
mc. X e art. 197, REQUER, com anuência do plenário, que seja expedido ofício, com
o fim de informar sobre:
• A situação de toda a documentação da área da antiga CCPL;
• Requer ainda Cópia de toda a documentação da área da antiga CCPL e como se
encontra sua atual situação? O objetivo da sua aquisição e se existe algum projeto
em andamento para a mesma?

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente à Prefeita Municipal de
Boa Esperança/ES.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 30 de Outubro de 2023.

Autenticar documento em https:llboa~b~p1eranca.camarasempapeI.corn~br/autenticid2de

BATISTA DOS SANTOS
Vereador

Aprovado p1 Unanimidade
SE~ØDE

I~ www.bo ~o~j1~b~o eni~
com o identificador 330036003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003800350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Av. Senador Eurico Rezende, n~ 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29845-000

Telefone: (27) 3768 6518 E-mau: planejamentogestao@boaesperanca.esgov.br www.boaes~erancaesgov.br

OF. SEPLAG/PMBE N° 108/2023

Boa Esperança - ES, 11 de dezembro de 2023.

Ao Exmo. Sr.
ALDO BATISTA DOS SANTOS
Vereador

Assunto: Resposta ao Requerimento de Informação n° 12/2023, OFÍCIO/CMBE N°
284/2023.

Em resposta ao Requerimento de Informação n° 12/2023 encaminhado pelo Oficio

CMBE n° 284/2023 no dia 01 de novembro de 2023, informamos que segue em

anexo, Certidão de Imóvel expedida pelo Cartório do 1° Oficio Registro Geral de

Imóveis, Protesto de Títulos, Registro de Títulos, Documentos e Civis das Pessoas

Jurídicas da Comarca de Boa Esperança-ES, referente ao Pleito de v.a Ex.a.

Informamos que não foi possível encontrar documentação da área antiga da CCPL,

porem a Certidão trás todo o histórico do imóvel, podendo ser analisado para

conhecimento dessa informação.

O imóvel encontra-se desocupado e sem utilização momentânea, porém já há estudo e

analise para utilização do imóvel como sede de algumas secretarias municipais.

Respeitosamente,

MAXWEL PATRIC DE Assinado de forma digital por
IsAC~I IDA MAXWELPATRICDEMOURA

MARINHO:091 77473728
MARI NHO:091 77473728 Dados: 2023.12.11 07:42:17 -0300

MAXWEL PATRIC DE MOURA MARINHO
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

fis. 13Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003800350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.